1

議 事 録

会議名 平成 24 年度第 4 回寒川町外部評価委員会会議

日 時
平成 24 年 8 月 30 日(木)  9:00～12:00

            13:00～16:50
開催形態 公開

場 所 寒川町役場東分庁舎 2 階 第 2 会議室

出席者

委  員：石田晴美、宮内芳明、新木重光、生田忠和、吉田政明

事 務 局：企画政策部行財政改革推進担当

古谷雅洋(専任主幹)、山口真人(主査)、吉田史(主任主事)

 主管課等：寒川駅周辺整備事務所

       新倉靖夫(所長)、片野一正(専任技幹)、黒木久(技幹)、

角田直幸(主査)

      公民館

       北村茂(館長)、内田武秀(主査)

      環境課

       鈴木隆俊(課長)、横山憲一(主査)、石田悠斗(主事)

      都市計画課

       佐々木鉄夫(課長)、飯田重春(主査)、奥谷浩二(主任主事)

      教育総務課

       米山典子(課長)、芹澤るみ子(副主幹)、徳江理恵(主査)

      福祉課

       小島研二(課長)、渡辺和宏(主査)

      産業振興課

       中嶋利弥(課長)、畑村正樹(主幹)、大山孝司(主査)、

秋庭浩子(主任主事)

議 題

 (1) 議事録承認委員の指名について

(2) 評価対象事業のヒアリング

  《ヒアリングの順番》

    ＊寒川駅周辺整備事務所維持管理経費・土地区画整理事業事務経費・

駅周辺公園管理経費・土地区画整理審議会関係経費【寒川駅周辺整

備事務所】

    ＊施設維持管理経費【公民館】

    ＊じん芥処理事務経費【環境課】

    ＊寒川総合体育館運営管理経費【都市計画課】

    ＊私立幼稚園就園奨励費助成事業【教育総務課】

    ＊民生委員児童委員活動事業【福祉課】

    ＊勤労者住宅資金利子補助事業・勤労者福祉事務経費【産業振興課】

 (3) その他

決定事項

2

議  事

○開会

＊委員長あいさつ

○議題 〔議事進行：委員長〕

(1) 議事録承認委員の指名について

   名簿の順により、生田委員とする。

(2) 評価対象事業のヒアリング

ヒアリングの実施方法に関し、次のとおり共通認識を図った。

＊1事業あたり 60分 《内訳》主管課の説明 5 分

質疑応答 15 分

委員協議・再質疑 40 分 (委員協議の間も主

管課等は退席せず、質疑・協議を織り交

ぜて行う。)

＊各委員は、ヒアリングを行った事業に関し、事業の現状や課題、改善点等を

事務局作成の評価シートにまとめ、9/7(金)までに事務局へ提出する。

～ヒアリング及び協議の内容については、別添「ヒアリング・協議の概要」を参照～

(3) その他

○前回会議で調整した今後のスケジュールを再確認した。

以上

資  料

○概要説明書及び事務事業評価シート

○委員からの事前質問に対する主管課等の回答資料

○委員からの質疑に係る主管課等の後日回答資料

議事録承認委員及び

議事録確定年月日
 生田 忠和         （平成 25年 1 月 7 日確定）